
 
 
 
 

Ansökan om långsiktig finansiering ’Våld i nära relation’  

 

Gör en kort sammanfattning av projektet som bedrivits med uppnått resultat: 

December 2018 startade kommunsamverkan mot våld i nära relation med sin första 

nätverksträff. Nätverkets syfte var och är att genom en ökad samverkan mellan berörda 

myndigheter och idéburna verksamheter maximera möjligheten för medborgare att få 

stöd och hjälp vid våldsutsatthet samt för den som utövar våld i en nära relation. Syftet är 

även att samverkan ska leda till ökad möjlighet till en tidig upptäckt och snabb hjälp 

genom att nätverkets deltagare får en trygghet i vad olika verksamheter erbjuder för stöd 

och hjälp. Vidare ska nätverket arbeta för att hitta fler och nya former för att verka 

förebygga våld i nära relation på flera olika plan. 

 

Nätverkets har möjliggjort en förenklad och snabbare kunskapsförmedling mellan 

nätverkets aktörer. 

 

Tillsammans har nätverket formulerat sin uppgift som att tillsammans driva frågorna kring 

våld i nära relation framåt och samordna våra verksamheter i frågor gällande våld i nära 

relation. 

 

Frukostmöten har varit uppskattade och påtagligt ökat nätverksdeltagarnas kunskap om 

varandra samt underlättat samverkan gällande kompetensutveckling och stödjande av 

medborgare som riskerar eller lever med våld i nära relation. 

 

Projektägare (AOV), samverkanspart (VC) och Samordningsförbundet har haft årlig 

avstämning där resultatet och kommande års planering presenteras. I avstämningarna har 

det kommit fram att deltagandet i nätverket har varit uppskattade och att flera 

organisationer ville vara del av den. 

 

Vid en avstämning med nätverksdeltagarna i form av en mailenkät oktober 2024 framkom 

följande uppnådda effekter av att delta i nätverket. 

 

• Nätverket uppdaterar deltagarna gällande kunskapsläge inom forskning, lagstiftning, 

riktlinjer, och metoder.  

• Nätverket synliggör medverkande verksamheters ansvarsområde, uppdrag, och 

arbetsmetoder samt pågående utvecklingsprojekt. 

• Nätverket medverkar till kompetenshöjning som underlättar identifiering av medborgare 

som behöver stöd, gör att medborgare snabbare får rätt hjälp samt ökar möjlighet till 

konstruktiv samverkan runt medborgarnas behov.  

• Medverkan i nätverket föder nya idéer till hur stöd och arbetssätt till medborgarna kan 

utvecklas i verksamheter eller i samordning med andra verksamheter. 
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• Nätverket underlättar snabbare kontakter för hänvisning, samverkan och 

utvecklingsarbete. 

• Nätverket synliggör brister som behöver åtgärdas. 

• Nätverket möjliggör ett bättre förbyggande av ohälsa. 

• Nätverket håller vålds frågan aktuell hos professionella aktörer samt inspirerar och ger 

fortsatt energi till ett arbete för att göra livet bättre för berörda medborgare.   

• Medborgarna möter aktörer som är mer kompetenta och trygga med hur man kan hjälpa 

medborgare snabbare till kvalitativt stöd utifrån behov och rättigheter. 

• Medborgarna upplever att olika stödverksamheter i samhället samverkar för 

medborgarens bästa. 

• Medborgaren får ökad kunskap om våld i nära relation, hedersrelaterat våld och förtryck 

samt var och hur man kan få stöd.  

 

 

Beskriv ert koncept för långsiktig finansiering: 

Att i frukostmötesform ha ett nätverk med relevanta aktörer som professionellt arbetar 

med insatser som berör medborgare som har eller riskerar upplevelser av relationsvåld 

som träffas 4 gånger per år där man delar med sig av kunskap och arbetssätt samt 

identifierar utvecklingsområden och samverkansmöjligheter som gagnar medborgarna. 

Att i frukostmötesform delta i kompetensutveckling från externa aktörer. 

Att i frukostmötesform knyta kontakter och undersöka nya idéer som utvecklar stödet till 

medborgarna. 

 

Hur har ert koncept tagits fram och förankrats:  

Idén till nätverksträffar i frukostmötesform har tillkommit genom att Kristianstads kommun 

med inspiration av myndighetssamverkan Utväg Skaraborgs kontaktpersonsnätverk samt 

av Malmö stads kommunövergripande nätverk om våld i nära relation tillfrågat andra 

myndigheter och aktörer över intresse för ett nätverk. Intresset var stort och för närvarande 

är 110 företrädare för olika aktörer med i nätverket som önskar att nätverket fortsätter att 

finnas samt att ytterligare relevanta aktörer ansluter. 

 

Vilka är målgruppen och hur stärker det samverkan mellan och ger nytta till 

Samordningsförbundets parter? (intressenter och medverkande i nätverket) 

Professionella och idéburna aktörer som kommer i kontakt med våld i nära relationer 

genom sin funktion gentemot medborgare verksamma i nordöstra Skåne. Myndigheter 

och organisationer som är representerade i nätverket i dagsläget är olika verksamheter 

inom Arbete och välfärdsförvaltningen exempelvis Myndighetsteamet våld, Relationsvålds 

centrum, Prisma, barn och unga utredningsenheter, VLC och ungdomstorget. Utöver dessa 

är följande representerade: Omsorgsförvaltningen i Kristianstads kommun, 

polismyndigheten (Brott i nära relation), Barnskyddsteamet CSK, gynekologiska 
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mottagningen, psykiatrin, CSK; flera vårdcentraler, Försäkringskassan, 

Arbetsförmedlingen, Kvinnojouren, RF-sisu (FD skåneidrotten), Högskolan Kristianstad, 

ABK, VoB syd, Brottsofferjouren, Kriminalvården, Skånes stadsmission, Kristianstads 

fritidsgårdsforum, Tjejjouren Lotus, Samordningsförbundet och representanter från övriga 

kommuner i nordöstra Skåne (Bromölla Hässleholm, Osby och Östra Göinge). 

 

Beskriv resultat som insatsen ska uppnås och hur ni kommer att mäta det? 

(samverkan på individ och strukturnivå) 

Förväntat resultatet från nätverken är 

• Öka samverkan mellan berörda myndigheter och idéburna verksamheter för att 

stödja medborgare för att få stöd och hjälp vid våldsutsatthet samt för den som 

utöver våld i en nära relation.  

• Att i tidigt skedde upptäcka våld och informera vart finns hjälp att få.  

• Att höja kunskapen av alla i nätverket av vad är våld och olika typer av våld och 

dela information av varandras verksamheter.    

• Ökad kvalité och snabbare tillgänglighet till rätt stöd för medborgarna 

För att möta effekterna av nätverkets arbete planerar vi att följa upp hur många träffar 

nätverket har, deltagarnas engagemang och deltagande i träffarna samt följa upp om 

relevanta verksamheter deltar i nätverkets arbete. Även nätverksdeltagarnas syn på 

nätverkets nytta och betydelse kommer att undersökas årligen. Genom att skicka ett kort 

formulär med frågor så får vi svar från deltagare om resultaten har uppnåtts.  

 

Hur kommer insatsen att organiseras? (tex ägare, samverkanspart, resursåtgång och 

budget) 

Kristianstad kommun är processägare och samverkar med vårdcentralen Vilan, Region 

Skåne.  

Nätverket utser en arbetsgrupp som med stöd av Kristianstads kommun ansvarar för 

nätverksträffsplanering terminsvis om två samverkansfrukostar per termin.  

Kostnad för fyra samverkansfrukostar inklusive eventuella föreläsararvoden beräknas till ca 

40 000 kronor per år. 

 

Hur ser uppdragsbeskrivningen ut för varje part, dvs region och kommun? 

Processägare ansvarar för att tillse att möjliggöra nätverket för relevanta och rätt aktörer. 

Kristianstad kommuns enhetschef för relationsvåldscentrum, Kristianstad kommuns 

samordnare mot våld i nära relationer samt verksamhetschef vårdcentralen Vilan, Region 

Skåne säkerställer att nätverket verkar utifrån angivet syfte.  

 

Kristianstad kommun ansvarar för nätverkets bokföring. 
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Önskat startdatum?  

2025 01/01 
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